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Punkt 171: Godkendelse af dagsorden

00.01.00-P35-8-21

Byrådet
Byrådet

Resume
Sagen afgøres i: Byrådet

Indstilling
Forvaltningen indstiller, at Byrådet godkender dagsordenen.

Beslutning
Godkendt.



Punkt 172: 1. behandling af budget 2022 - 2025

00.30.00-G01-6-20

Byrådet
Byrådet

Resume
Sagen afgøres i: Byrådet

Jævnfør den politisk besluttede budgetproces for 2022-25 skal Økonomiudvalget på dette møde indstille budgettet
til 1. behandling i Byrådet.

Økonomiudvalget behandlede på sit møde den 6. september 2021 sag om udmelding af driftsrammer til
fagudvalgene til deres videre budgetbehandling. Økonomiudvalget tog på dette møde endvidere stilling til
anlægsniveauet og finansieringsgrundlaget i budgetforslaget til Byrådets 1. behandling.

Der er vedhæftet ny hovedoversigt, hvor Økonomiudvalgets rammeudmelding er indarbejdet.

Sagsfremstilling

Med baggrund i basisbudget 2022-25 og præsentationen af basisbudget, muligheder og udfordringer på
budgetseminaret den 23. august 2021, skal Økonomiudvalget på nuværende tidspunkt som minimum tage stilling
til følgende forhold vedr. budgetforslag for 2022 - 25:

1. De overordnede rammer for budgetforslaget

2. Sigtepunkter for finansiering og finansiel balance, herunder lån og skatter mv.

3. Stillingtagen til dispensationsansøgning for lån. Ministeriets svar på Rebild Kommunes ansøgning forventes
modtaget senest den 31. august og vil således være kendte på mødet.

4. Driftsrammer for udvalgenes videre budgetlægning herunder:

Det anbefales, at de udmeldte driftsrammer til udvalgene betragtes som totalrammer indenfor de respektive
udvalgs områder. Udvalgene vil således selv skulle finansiere ønsker og udfordringer indenfor den besluttede
ramme.

5. Investeringsoversigt på anlæg 2022 – 22 og herunder den videre behandling af investeringsprogrammet 2022-
25.

Med baggrund i en stillingtagen til ovennævnte samt udvalgenes videre behandling heraf, vil forvaltningen
udarbejde et samlet budgetforslag til Byrådets 1. behandling den 22. september 2021.

Økonomi
Økonomi jævnfør basisbudget 2022 - 2025.

Indstilling

Forvaltningen indstiller, at Økonomiudvalget træffer beslutning om
de overordnede rammer for budgetforslag 2022-25
sigtepunkter for finansiering og finansiel balance, herunder lån, skatter, budgetbalancer mv.
dispensationsansøgning for lån
anlægsprogram 2022-25 herunder den videre behandling af anlæg 2022-25

Samt at økonomiudvalget overfor fagudvalgene træffer beslutning om
driftsrammer for udvalgenes videre budgetlægning

Økonomiudvalgets beslutning vil blive fremsendt til fagudvalgene i umiddelbar forlængelse af mødet.

Økonomiudvalget den 6. september 2021, pkt. 218:
Et flertal (Venstre, Socialdemokratiet, Konservative, Radikale Venstre, og Dansk Folkeparti) vedtog:
Der sigtes mod en balance på minimum 0.
Drift – tekniske reguleringer:

Den fortsatte positive udviklingen på arbejdsmarkedsområdet betyder, at budgettet til A-dagpenge og
kontanthjælp kan reduceres med 3,394 mio. kr. netto



Der er modtaget nyt budget fra NT vedr. 2022, som betyder, at budgettet til NT nedjusteres i 2022 med 1,9
mio. kr. og 0,4 mio. kr. i de efterfølgende år.

Finansiering - tekniske reguleringer:
Der er modtaget oversigt over de kommende års indbetaling vedrørende den nye ferielov. Det betyder, at budgettet
nedjusteres med 2 mio. kr. i 2022, 0,5 mio. kr. i 2023 og 0,2 mio. kr. i 2024 samt opjusteres med 0,4 mio. kr. i
2025.

Anlæg:
Der planlægges i den videre budgetproces med et bruttoanlægsbudget på 80 mio. kr. i 2022 med udgangspunkt i
den periodiserede anlægsoversigt.

Skatter og tilskud:
Der anvendes statsgaranti for skatter, tilskud og udligning.

Lån:
Rebild Kommune har fået afslag på dispensationsansøgning om lån. I forhold til basis-budget 2022-25 er den
samlede låneramme uændret.

Drift:
For delvis at kunne imødekomme en bundlinje på minimum 0 og delvist imødekomme de driftsmæssige
udfordringer, der blev præsenteret på budgetseminaret, skal udvalgene realisere ønsker og udfordringer inden for
egen ramme.

I den konkrete stillingtagen hertil afventes yderligere afklaring af de budgetmæssige muligheder.
Der er udfordringer med bundlinjen i især 2023, som løses i den videre budgetproces.
Fagudvalgene skal desuden gennemgå de politisk besluttede anlægsprojekter på eget område mhp. at fremlægge
en fornyet politisk stillingtagen til nødvendighed og prioritering til behandling på byrådets budgetdag den 5. oktober
2021.

Med baggrund i overstående udarbejdes et budgetforslag til Byrådets 1. behandling af Budget 2022-25 den 15.
september.

Den Sociale Fællesliste forbeholder sin stilling.

Jeppe Ugilt deltog ikke i behandlingen af sagen.

Forud for 1. behandling af budget 2022-2025 har fagudvalgene behandlet Økonomiudvalgets udmelding
af rammerne for budgettet:
Økonomiudvalget den 6. september 2021, pkt. 219:
Godkendt med følgende bemærkninger.

På baggrund af en drøftelse af oversigt over anlægsinvesteringer på udvalgets område blev det besluttet,
- at der skal udarbejdes en oversigt over kommende behov for vedligehold af ejendomme,
- at posten ”energi/bygningsrenovering forsamlingshuse” sammenlægges med posten til ”helhedsorienteret
energi/bygningsrenovering”, hvor der tilføjes ”, herunder forsamlingshuse”, og posten fastholdes på 2 mio. kr., og
- at effektviseringspuljen sløjfes.

Det blev endeligt besluttet, at der udarbejdes et forslag til reduktion på driften svarende til 2 pct.

Jeppe Ugilt deltog ikke i behandlingen af sagen.

Arbejdsmarkedsudvalget den 7. september 2021, pkt. 69:
Godkendt.

Sundhedsudvalget den 7. september 2021, pkt. 98:
Godkendt med følgende bemærkninger: Til brug for udvalgets arbejde med finansiering af udfordringerne,
udarbejder forvaltningen til kommende udvalgsmøde et oplæg med muligheder for at skabe et økonomisk råderum
på Sundhedsområdet og Pleje- og omsorgsområdet, som kan imødegå udfordringerne. Udvalget havde ingen
bemærkninger til investeringsoversigten på udvalgets område.

Børne- og Familieudvalget den 8. september 2021, pkt. 125:
Godkendt med følgende bemærkninger:
Børne og Familieudvalget besluttede at anmode forvaltningen om at udarbejde et oplæg over muligheder for at
skabe et råderum til håndering af budgetudfordringerne indenfor PPR og minimumsnormeringer på
dagtilbudsområdet.
Udvalget konstaterer, at der er en uløst opgave med finansiering af nye daginstitutioner i Støvring og Skørping.
Eksisterende projekter vurderes nødvendige som følge af stigende børnetal.



Teknik- og Miljøudvalget den 8. september 2021, pkt. 196:
Udvalget gennemgik de politisk besluttede på eget område.
Udvalget foreslår at finansiering til nedrivning i 2022 sker via overførsel.
Udvalget ønsker at der skaffes råderum til inden for eksisterende rammer til prioriterede tiltag i 2022.

Kultur- og Fritidsudvalget den 8. september 2021, pkt. 91:
Godkendt med følgende bemærkninger.
Til brug for udvalgets arbejde med finansiering af udfordringerne, udarbejder forvaltningen til kommende
udvalgsmøde et oplæg med muligheder for at skabe et økonomisk råderum på driften indenfor Kultur- og
fritidsudvalgets område, som kan imødegå udfordringerne.
Udvalget vurderer efter gennemgang af anlægsprojekterne på udvalgets område, at der ikke er projekter, som ikke
længere er relevante af gennemføre. Udvalget ønsker en over-sigt over periodisering af anlæg indenfor Kultur- og
fritidsudvalgets område, herunder en beskrivelse af konsekvenserne.

Indstilling:
Forvaltningen indstiller:

At Økonomiudvalget oversender budgettet til byrådets 1. behandling.

Beslutning fra Økonomiudvalget, 15. september 2021, pkt. 225:

Budgettet indstilles til byrådets 1. behandling med udgangspunkt i Økonomiudvalgets rammeudmelding af 6.
september 2021 med en økonomi svarende til den til sagen vedlagte hovedoversigt med følgende bemærkninger:

Fagudvalgene prioriterer midler til udfordringer og ønsker inden for egen økonomiske ramme i basisbudget
2022-25, dog således at forvaltningen udarbejder sparekatalog på 2 pct. på Økonomiudvalgets eget område
til brug for en videre politisk drøftelse og eventuel udvælgelse/prioritering.

Bruttoanlæg i 2022 budgetteres med 80 mio. kr. og i overslagsårene 2023-25 budgetteres med en
bruttoanlægsramme på 105 mio. kr. i hvert af årene

Der budgetteres med maksimal låneoptagelse på 7,5 mio. kr., svarende til den automatiske låneadgang.

Der anvendes statsgaranti for skatter, tilskud og udligning med uændret skatteprocent.

Beslutning
Økonomiudvalgets indstilling tiltrådt, og budgettet oversendt til 2. behandling

Bilag

hovedoversigt 2022-25 tilrettet ØK rammeudmelding 06092021.xlsx



Punkt 173: Nordjyllands Trafikselskab - Budgetforslag 2022 i høring

00.30.14-6-21

Byrådet
Byrådet

Resume
Sagen afgøres i: Byrådet

Nordjyllands Trafikselskab (NT) har sendt deres budgetforslag for 2022 i høring.

Sagsfremstilling
Covid-19 har igen i 2022 en vis indvirkning på budgetforslaget fra NT. I budgetforslaget for 2022 har NT indregnet
en økonomisk effektet på 41,9 mio. kr., som svarer til det forventede tab af passagerindtægter for bustrafikken som
følge af Covid-19. NT har i budgetforslaget forudsat alle restriktioner i den kollektive trafik bliver fjernet med
udgangen af september 2021. Det er endnu uvist om de 41,9 mio. kr. bliver kompenseret af staten eller om det
bliver et øget tilskudsbehov fra ejerne. NT forventer det afklaret i forhandlinger i løbet af efteråret 2021.

Budgetforslaget fra NT på bustrafik og flextrafik for Rebild Kommune vises nedenfor. Til sammenligning er NT's
seneste budgetforslag for 2021 medtaget.

I budgetforslaget ses et fald på 1,0 mio. kr. fra NT's seneste budgetforslag for 2021 til budgetforslaget for 2022.
Der er i forhold til 2021 ingen forskel i serviceniveauet for Rebild Kommune. Faldet ses både under bustrafikken og
flextrafikken. Faldet under bustrafik kan tilskrives en regulering vedr. tidligere år der afregnes i 2022 på samlet 0,8
mio. kr. Faldet under flextrafikken kan tilskrives flere justeringer i NT's operatørudgifter, øvrige driftsudgifter (for
eksempel er der ikke planlagt større vedligeholdelsesarbejde på terminaler og forskydning af udskiftning af skilte
der er sket i 2021 og derfor ikke længere skal budgetteres i 2022) samt i kapacitetsudgifter, hvor der er sket
justeringer i forventede udgifter til forskelle implementerings- og udviklingsprojekter.

Generelt for alle kommunerne tager NT's budgetforslag udgangspunkt i aktivitetsniveauet for 2019, prisreguleret til
2022 niveau.

I budgetforslaget for 2022 har NT samlet indarbejdet en effektivisering på 5,2 mio. kr. som følge af et
effektiviseringsprojekt i flextrafikken. Specifikt for Rebild Kommune er kørselsbidraget for flextrafikken sænket med
0,4 mio. kr., som følge heraf. Det er NT der skal sørge for at realisere effektiviseringen.

Nedenfor ses fordelingen af NT's budgetforslag sammenlignet med Rebild Kommunes basisbudget for 2022



Rebild Kommunes basisbudget for 2022 udgør samlet 26,9 mio. kr., derfor er der udfra NT's budgetforslag, tale om
en mindreudgift på 2,5 mio. kr. i forhold til Rebild Kommunes basisbudget.

Økonomi
NT's budgetforslag for 2022 er 2,5 mio. kr. mindre end Rebild Kommunes basisbudget.

I NT's budgetforslag for 2022 er indregnet en regulering på 0,8 mio. kr. under bustrafik, som kun forventes i 2022
og derfor nedskriver NT's budgetforslag.

På baggrund af forbruget på nuværende tidspunkt vurderes de samlede udgifter til NT-aftalen for 2021 at være 25,8
mio. kr. - hertil kommer en eventuel ekstra betaling som følge af kompensation for Covid-19.

Som tidligere år anbefaler forvaltningen, at Rebild Kommunes budget tilpasses budgetforslaget fra NT, reguleret for
Rebild Kommunes egne vurderinger. Derfor bør Rebild Kommunes budget for NT-aftalen reguleres ned til 25,8 mio.
kr. fratrukket den særlige regulering i 2022 på 0,8 mio. kr., så der samlet i budget 2022 reduceres med 1,9 mio. kr.
i forhold til budget 2021.

Forvaltningen er informeret om, at der fra budget 2023 sker en ændring i finansieringsmodellen for NT, som betyder
en yderligere omkostning for Rebild Kommune på 0,2 mio. kr. Denne ændring er ikke indarbejdet i NT's
budgetforslag.

Forvaltningen anbefaler at budgettet fra 2023 og frem følger budgetoverslagene i NT's budgetforslag tillagt den
forventede ændring i finansieringsmodellen og derfor kun fratrækkes 0,9 mio. kr.

Indstilling
Forvaltningen indstiller, at Teknik- og Miljøudvalget over for Økonomiudvalg og Byråd anbefaler

at vedhæftede høringssvar til NT godkendes
at forvaltningens indstilling følges i forhold til tilpasning af budget 2022 og overslagsårene

Beslutning fra Børne- og Familieudvalget, 8. september 2021, pkt. 134:

Indstilles godkendt.

Peter Hjulmann deltog ikke i behandlingen af sagen.

Beslutning fra Teknik- og Miljøudvalget, 8. september 2021, pkt. 197:

Indstilles godkendt.



Beslutning fra Økonomiudvalget, 15. september 2021, pkt. 226:

For godkendelse stemte alle bortset fra Lars Hørsman og Tommy Degn.

Godkendt.

Lars Hørsman og Tommy Degn forbeholdt sig deres stilling.

Beslutning
Godkendt.

Bilag

NT Budgetforslag 2022

Udkast - Høringssvar NT's budgetforslag



Punkt 174: Forslag til lokalplan nr. 305 - Naturområdet omkring
Mastrupsøerne

01.02.00-P16-10-16

Byrådet
Byrådet

Resume
Sagen afgøres i: Byrådet

På baggrund af skitseprojektet for regnvands-, klima- og vandløbsprojekt for Mastrupsøerne er der udarbejdet et
forslag til lokalplan nr. 305 – Naturområdet omkring Mastrupsøerne. Der skal tages stilling til, om planforslaget skal
sendes i offentlig høring.

Sagsfremstilling
Beskrivelse af lokalplanforslaget
Lokalplanens område er beliggende i Støvring By, og udgør et større grønt område midt i byen. Området er på ca.
27 ha, og er beliggende i byzone.
Området omfatter naturområderne ved og omkring søerne i Mastrupslugten i Støvring. Naturområderne grener sig
ind mellem de eksisterende boligområder ved Slugten, Mastruphøj og Søndervang. I området er der i dag 2
eksisterende boliger i området.

Formålet med lokalplanen er bl.a.:
At sikre Mastrup Bæk føres uden om søerne og i et forløb for sig
At sikre at der kan laves vandhåndtering i området
At sikre at der kan etableres gode forhold til rekreative aktiviteter i området

Anvendelsen af området vil ikke ændres væsentligt i forhold til den eksisterende anvendelse. Området anvendes i
dag til rekreative formål, hvilket ikke ændres fremover. Området vil få et mere naturligt udtryk efter realiseringen,
men den grundlæggende anvendelse af området vil ikke blive ændret.

I planlægningen har der været et særligt fokus på at sikre og styrke områdets kvaliteter, herunder de naturmæssige
hensyn.
Lokalplanen fastlægger byggefelter for at sikre, at der ikke opføres for meget bebyggelse i området, så det fortsat
fremstår som naturområde.

Miljøvurdering
Planen er omfattet af Miljøvurderingsloven. Der er foretaget en screening af planforslagets mulige indvirkning på
miljøet. På baggrund af en miljøscreening er det vurderet, at planforslaget kan have væsentlige indvirkninger på
miljøet. Derfor er der udarbejdet en miljørapport, som er vedlagt i bilag 1.

Udkast til lokalplan er vedhæftet som bilag 3 og den digitale version af lokalplanen kan ses her:
http://rebild.viewer.dkplan.niras.dk/DKplan/DKplan.aspx?LokalplanId=437

Økonomi
Regnvands-, klima- og vanløbsprojekt for Mastrupsøerne er et fælles projekt for Rebild kommune og Rebild Vand og
Spildevand A/S.

På byrådsmødet den 28. april 2021 blev det besluttet, hvordan virkeliggørelsen af projektet finansieres ved:
Midler fra EU/staten til genslyngning: 1,0 mio. kr.
Sedimenthåndtering og deponi: Anlægskonto til jordforurening (uforbrugte midler fra 2020 samt midler for
2021) 0,9 mio. kr.
Rentvandssø, jordarbejder m.m.: Opsparede midler anlægskonto Klimastrategi: 1,9 mio. kr.
Nødvendige stier, beplantning og veje: Indgår som ønske til budget 2022: 1,2 mio. kr.

Såfremt sedimenthåndteringen bliver dyrere end forventet skal yderligere finansiering på i alt 1,0 mio. kr.
disponeres på anlægskonto til klimastrategi for 2022 og 2023 samt jordforureningsmidler for 2022.

Indstilling
Forvaltningen indstiller, at Teknik- og Miljøudvalget overfor Økonomiudvalg og byråd anbefaler at forslag til lokalplan
nr. 305 - Naturområdet omkring Mastrupsøerne med tilhørende miljørapport sendes i offentlig høring i 4 uger

Beslutning fra Teknik- og Miljøudvalget, 8. september 2021, pkt. 200:

http://rebild.viewer.dkplan.niras.dk/dkplan/dkplan.aspx?lokalplanid=437


Indstilles godkendt

Beslutning fra Økonomiudvalget, 15. september 2021, pkt. 227:

Indstilling godkendt.

Beslutning
Godkendt.

Bilag

Miljøvurdering

Oversigtskort

Udkast til lokalplan 305 - Naturområde omkring Mastrupsøerne



Punkt 175: Forslag til lokalplan nr. 337 for et erhvervsområde på
Skelhøjsvej i Suldrup

01.02.00-P16-8-19

Byrådet
Byrådet

Resume
Sagen afgøres i: Byrådet

Rebild Kommune har ikke flere ledige erhvervsgrunde i Suldrup, hvorfor der er udarbejdet et forslag til lokalplan nr.
337. Der skal tages stilling til om planforslaget skal sendes i offentlig høring.

Sagsfremstilling
Formålet med lokalplanen er udvide erhvervsområdet på Skelhøjsvej. Området udlægges til erhvervsformål i form
af håndværks- samt industri- og fremstillingsværkstedsvirksomheder samt transport- og logistikvirksomheder.
Virksomheder må have et mindre areal til salg af egne fremstillede produkter.

Lokalplanområdet er ca. 2 ha stort, og ligger i den sydøstlige kant af Suldrup i forlængelse af Skelhøjsvej. Området
bliver i dag dyrket landbrugsmæssigt.

I planlægningen har der været et særligt fokus på tiltag til beskyttelse af grundvandet. Erhvervsområdet ligger
indenfor indvindingsoplandet til Suldrup-Hjedsbæk Vandværk, hvorfor lokalplanen stiller skærpede krav til
oplagspladser, kørearealer mv. og generelt bare i forhold til håndtering af overfladevand.

Der stilles ikke krav om en afskærmende beplantning omkring erhvervsområdet. Nærområdet er i forvejen præget
af erhverv særligt af gartneriet sydvest for lokalplanområdet. Herudover er der flere eksisterende
beplantningsbælter udenfor lokalplanområdet, som delvis slører området på afstand. Dog skal udendørs oplag
afskærmes.

Da den kommende bebyggelse vil danne afgrænsningen af byen mod det åbne land, og der ikke er stillet krav om
yderligere afskærmende beplantning, er der fastsat skærpede krav til farvevalg ved facader og tage. Der tillades
ikke meget lyse farver, da særligt disse gør bebyggelsen mere tydelig og dominerende i landskabet. Ligeledes
fastsættes bestemmelser for skilte og -reklamer.

Miljøvurdering
Planen er omfattet af Miljøvurderingsloven. Der er foretaget en screening af planforslagets mulige indvirkning på
miljøet. På den baggrund er det vurderet, at der ikke skal laves en miljøvurdering.

Økonomi
Langt hovedparten af lokalplanområdet ejes af Rebild Kommune. Ca. 300 m2 af den del, som skal bruges til en
forlængelse af Skelhøjsvej, er privatejet. Den private grundejer kan kræve arealet overtaget af kommunen.

Indstilling
Forvaltningen indstiller, at Teknik- og Miljøudvalget overfor Økonomiudvalg og byråd anbefaler, at forslag til
lokalplan nr. 337 sendes i offentlig høring i 4 uger.

Beslutning fra Teknik- og Miljøudvalget, 8. september 2021, pkt. 201:

Indstilles godkendt

Beslutning fra Økonomiudvalget, 15. september 2021, pkt. 228:

Indstilling godkendt.

Beslutning
Godkendt.

Bilag

Oversigtskort



Udkast til forslag til lokalplan nr. 337



Punkt 176: Forslag til lokalplan nr. 333 - Boligområde ved Ny Kærvej 10,
Støvring

01.02.00-P16-13-19

Byrådet
Byrådet

Resume
Sagen afgøres i: Byrådet

På baggrund af en ansøgning om en ny lokalplan, som blev prioriteret på Teknik- & Miljøudvalgsmødet d. 8. januar
2020 er der udarbejdet et forslag til lokalplan nr. 333. Der skal tages stilling til om planforslaget skal sendes i
offentlig høring.

Sagsfremstilling

Lokalplanforslag

Formålet med lokalplanen er at give mulighed for at opføre boliger i den sydlige del af Støvring Ådale, der vil
afslutte bydelen mod syd.  

Lokalplanområdet er ca. 22 ha stort, og ligger syd for vejen Ny Kærvej i Støvring.

I planlægningen har der været et særligt fokus på, at sikre boligernes integration i landskabet, da det ligger ud mod
Lindenborg Ådal, et stort sammenhængende og højt prioriteret landskabs- og naturområde. Lokalplanen har også
haft fokus på sikre et større rekreativt fællesareal med mulighed for stiforbindelser og rekreative
regnvandsbassiner, der vil fungere som en overgang til ådals landskabet mod øst.

Lokalplanen fastlægger bestemmelser om højden, variation på etageantal og farve på tag og facader for boligerne,
for at bebyggelsen er mindst muligt synligt i landskabet samt for at mindske støjgenerne fra jernbanen og
erhvervsområdet vest for lokalplanområdet.

Den digitale version af lokalplanen kan ses her: http://rebild.viewer.dkplan.niras.dk/DKplan/DKplan.aspx?
LokalplanId=443

Kommuneplan

Lokalplanområdet er i forslaget til Kommuneplan 2021 udlagt som et nyt område til byudvikling. Lokalplanen
forudsætter derfor vedtagelsen af Kommuneplan 2021 før lokalplanen kan vedtages.  

Miljøvurdering

Planen er omfattet af Miljøvurderingsloven. Der er foretaget en screening af planforslagets mulige indvirkning på
miljøet. På den baggrund er det vurderet, at der ikke skal laves en miljøvurdering.

Vejnavn

Teknik og Miljøudvalget besluttede på mødet af den 2. april 2014, at boligområderne i Støvring Ådale skal
navngives "Pindsvinet", "Vildsvinet" og "Egernet". Lokalplan 333 disponerer ikke boligområdet i tre dele som
dispositionsplanen lagde op til, men i stedet deles området op i to dele med to separate vejadgange.

Bygherre har udtrykt ønske om at navngive boligområderne efter "Ilderen" og "Skovmåren". Forvaltningen har lavet
en umiddelbar vurdering, og vejnavnene falder indenfor temaet, der har været i Støvring Ådale, der er pattedyr,
som kan findes i den danske eng- og ådalsnatur.

Indstilling
Forvaltningen indstiller, at Teknik og Miljøudvalget overfor Økonomiudvalg og byråd anbefaler

at forslag til lokalplan nr. 333 sendes i offentlig høring i 4 uger
at vejnavnene "Ilderen" og "Skovmåren" godkendes og lokalplanen navngives derefter.

Beslutning fra Teknik- og Miljøudvalget, 8. september 2021, pkt. 202:

Indstilles godkendt

http://rebild.viewer.dkplan.niras.dk/DKplan/DKplan.aspx?LokalplanId=443
http://rebild.viewer.dkplan.niras.dk/DKplan/DKplan.aspx?LokalplanId=443


Beslutning fra Økonomiudvalget, 15. september 2021, pkt. 229:

Indstilling godkendt.

Beslutning
Godkendt.

Bilag

Oversigtskort

Lokalplan_333_politisk_forslag



Punkt 177: Forslag til lokalplan nr. 327 for Boligområde ved Bælumvej,
Terndrup

01.02.00-P16-12-18

Byrådet
Byrådet

Resume
Sagen afgøres i: Byrådet

På baggrund af Teknik- og Miljøudvalgets beslutning om at igangsætte planlægning for boliger ved Bælumvej i
Terndrup, er der udarbejdet et forslag til lokalplan nr. 327. Der skal tages stilling til om planforslaget skal sendes i
offentlig høring.

Sagsfremstilling
Lokalplanforslag
Formålet med lokalplanen er at give mulighed for at området kan benyttes til åben-lav boligbebyggelse i form af
fritliggende enfamiliehuse med tilhørende veje og grønne fælles opholdsarealer. En den af området kan anvendes til
tæt-lav boligbebyggelse.
Lokalplanområdet ligger i det nordøstlige Terndrup ud til Fuglevænget og Bælumvej og har et areal på ca. 4,9 ha
samt et udlæg på ca. 0,45 ha til regnvandsbassin.
I planlægningen har der været et særligt fokus på at indpasse det nye boligområde i de eksisterende
omkringliggende boligområder.

Lokalplanen inddeler planområdet i 4 delområder:
Delområde 1 udlægges til åben-lav boliger
Delområde 2 kan udnyttes til både åben-lav og tæt-lav boligformål
Delområde 3 er en eksisterende parcel, som ikke kan udstykkes yderligere, men blot overføres til byzone, da
den med udstykningen vil omgives af byområder
Delområde 4 kan anvendes til etablering af regnvandsbassin

Der gives vejadgang til området fra Fuglevænget. Langs Bælumvej er der mulighed for at etablere en støjvold til
afskærmning mellem vejen og boligerne.

Kommuneplanrammen for planområdet fastsætter en maksimal bebyggelsesprocent på 30. Bygherre har i den
supplerende høring af forslaget til Kommuneplan 2021 indsendt et høringssvar med ønske om, at denne sættes op
til 40 % for tæt-lav boligbebyggelse. Dette ønske er imødekommet i det fremlagte lokalplanforslag, da det er den
bebyggelsesprocent der oftest fastsættes i rækkehusområder i Rebild Kommune, fordi grundene ofte er væsentligt
mindre. Vedtagelse af lokalplanen med bebyggelsesprocent på 40 forudsætter derfor, at byrådet accepterer
ændringen af kommuneplanrammen til den endelige vedtagelse af Kommuneplan 2021. Skulle ændringen ikke
accepteres i kommuneplanen vil bebyggelsesprocenten fastsættes til 30 % for hele området i den endelige lokalplan
for området.

Miljøvurdering
Planen er omfattet af Miljøvurderingsloven. Der er foretaget en screening af planforslagets mulige indvirkning på
miljøet. På den baggrund er det vurderet, at der ikke skal laves en miljøvurdering.

Økonomi
Ingen bemærkninger

Indstilling

Forvaltningen indstiller, at Teknik og Miljøudvalget overfor Økonomiudvalg og byråd anbefaler at forslag til lokalplan
nr. 327 sendes i offentlig høring i 4 uger.

Beslutning fra Teknik- og Miljøudvalget, 8. september 2021, pkt. 204:

Indstilles godkendt

Beslutning fra Økonomiudvalget, 15. september 2021, pkt. 230:

Indstilling godkendt.



Beslutning
Godkendt.

Bilag

Lokalplanforslag 327

Oversigtskort



Punkt 178: Orientering om indsatsområdet Bløde trafikanter i
områdefornyelsen

01.11.20-A26-2-19

Byrådet
Byrådet

Resume
Sagen afgøres i: Byrådet.

Forvaltningen ønsker at orientere udvalget om områdefornyelsen i Skørping og det arbejde som er blevet arbejdet
med i indsatsområdet Bløde trafikanter. I forbindelse med indsatsområdet Bløde trafikanter har en
trafiksikkerhedsrevisor fra Rambøll været inde og vurdere de trafikale løsninger. Forvaltningen vil påbegynde
projekteringen på baggrund af de skitserede forslag.

Sagsfremstilling

Skørping områdefornyelse tager fat i nogle af udfordringerne i Skørping by på baggrund af helhedsplanen for
Skørping. I områdefornyelsen er der tidligere udarbejdet et program som er politisk godkendt, og her belyses de
indsatser som områdefornyelsen arbejder med. Selve rundkørslen ved skolen er ikke undersøgt trafikalt i
områdefornyelsen. Den kommer bl.a. til at indgå i det videre arbejde om skolevejsanalyser.

Programmet for områdefornyelsen er brugt til at reservere midler ved Bolig- og Planstyrelsen (tidligere Trafik,
Bygge og Boligstyrelsen), og derved er vi fastlåst af programmet og de indsatser som er med i programmet. Der
kan derfor ikke inddrages helt nye områder som eksempelvis rundkørslen, mens detaljer i udmøntning af de enkelte
tiltag først fastlægges i næste fase, som en del af projekteringen.

I forlængelse af den alvorlige ulykke i rundkørslen ved skolen er der nedsat en lokal interessegruppe, som i dialog
med Skørping-Rebild Lokalråd har fået udarbejdet et supplerende materiale. Forvaltningen vil vurdere om der er
input, som kan realiseres og som kan holdes indenfor rammerne af de prioriterede indsatser og det afsatte budget.

I områdefornyelsen er der flere indsatsområder, men dette dagsordenspunkt omhandler indsatsområdet; Bløde
trafikanter. Der er nedsat en arbejdsgruppe, som sammen med forvaltningen har arbejdet med udfordringerne i
byen indenfor indsatsområdet. En trafiksikkerhedsrevisor fra Rambøll har været inde over processen for at vurdere
de trafikale løsninger i forhold til trafiksikkerhed, herunder med særlig fokus på de bløde trafikanter og
skolebørnene. Der er blevet arbejdet med at sikre et samlet flow for de bløde trafikanter. På strækningen er der
nedslagspunkter, hvor Rambøll har skitseret og vurderet forskellige løsninger. De har anbefalet en løsning for hvert
nedslagspunkt.

På strækningen er der følgende nedslagspunkter:

Krydset Under Broen/Møldrupvej
Møldrupvej
Krydset Møldrupvej/Jyllandsgade
Sverriggårdsvej - Stationsforpladsen

Rambølls trafiksikkerhedsrevisor har deltaget i flere møder sammen med forvaltningen og arbejdsgruppen for
indsatsområdet Bløde trafikanter. Rambølls Trafiksikkerhedsrevisor har vurderet og skitseret de trafikale løsninger,
som de har anbefalet for hvert nedsalgspunkt.

Herunder er de anbefalede løsninger kort opridset, og ved yderligere uddybning henvises der til notatet fra Rambøll,
se bilag 2. De specifikke løsninger er også vedlagt, se bilag 3.

Krydset Under Broen/Møldrupvej

I dette kryds er der anbefalet en knækket prioritet, som betyder at trafikken fra Møldrupvej nord og Under Broen
får prioritet, og at det er trafikken fra Møldrupvej syd som får vigepligt. Ved denne løsning tilpasses krydset de
store trafikstrømme i krydset. Indretning med den knækkede prioritet gør krydsningen af Møldrupvej mere enkel for
lette trafikanter.

Møldrupvej

For at højne det trafiksikkerhedsmæssige niveau og forbedre trygheden for cyklisterne, som bruger den sydlige del
af Møldrupvej, er der skitseret en løsningen med en 2 minus 1 vej. 2 minus 1 vejen forløber mellem krydset



Møldrupvej/Under Broen og byzonetavlen på Møldrupvej i den sydlige del af Skørping. For at sikre, at hastigheden
er lav, anbefaler Rambøll at der etableres hævede flader ved Tværvej og Sdr. Kirkevej.

Krydset Møldrupvej/Jyllandsgade

I dette kryds anbefales det at der etableres en hævet flade. Rambøll anbefaler at supplere løsningen med en
cykelshunt for de højresvingende. Etableringen af shunten skal dog vurderes i forhold til indretning af torvet ved
bageren i øvrigt.

Sverriggårdsvej – Stationspladsen

I den anbefalede løsning er der arbejdet med fællesstier og cykelbaner, perron for buspassagererne,
længdeparkering, og hævet flade med fortov ved Herman Bangs Vej. Den skitserede løsning højner
trafiksikkerheden og trygheden for de lette trafikanter. Løsningen har den konsekvens, at antallet af
parkeringspladser ved Kulturstationen bliver reduceret betragteligt (fra 17 til ca. 8 pladser), hvilket mangler en
endelig afklaring i forhold til de forskellige brugere af Kulturstationen.

Forvaltningen vil arbejde videre med de anbefalede løsninger fra Rambøll, og opstarte projekteringen af
løsningerne. Videre afklaring/involvering af brugerne, som vil blive berørt af ændringerne, vil ske i forbindelse med
projekteringen.

Økonomi
Der er afsat penge til områdefornyelsen, hvor en andel er kommunale midler og en andel er refusion fra Bolig og
Planstyrelsen som tidligere hed Trafik-, Bygge- og Boligstyrelsen. Budget fra programmet for områdefornyelsen i
Skørping er vedlagt, se bilag 4.

Indstilling
Forvaltningen indstiller, at Teknik- og Miljøudvalget tager orienteringen til efterretning.

Beslutning fra Teknik- og Miljøudvalget, 8. september 2021, pkt. 207:

Udvalget besluttede at sagen oversendes til byrådet med ønske om yderligere drøftelse af hvorledes der trafiksikres
i rundkørslen. Det skitserede projekt ønskes realiseret.

Beslutning fra Økonomiudvalget, 15. september 2021, pkt. 231:

Orienteringen blev taget til efterretning, og sagen oversendes til byrådet.

Beslutning
Orienteringen taget til efterretning.

Der prioriteres midler fra puljen ”vejrenovering, forskønnelse og trafiksikkerhed” til beskrivelse af mulige
trafiksikkerhedsløsninger vedrørende rundkørsel i Skørping.

Bilag

Oversigtsplan

Notat fra Rambøll

Specifikke løsninger

Budget fra programmet



Punkt 179: Byggeregnskab - Terndrup skole og idrætscenter

82.20.00-P20-1392-12

Byrådet
Byrådet

Resume
Sagen afgøres i: Byrådet

Det endelige byggeregnskab for til- og ombygning af Terndrup Skole- og Idrætscenter fremlægges til godkendelse.

Sagsfremstilling

Til- og ombygningsprojektet for Terndrup Skole- og Idrætscenter har baggrund i den udarbejdede visionsplan for
projektet, dog med tilretninger i forhold til fx brandsikring og udformning af mellembygning m.v.

Projektet er sammensat af flere dele og består i hovedtræk af:

- sammenbygning af hal og svømmehal

- nye faciliteter til motionscenter

- nye fællesfaciliteter til cafeteria og opholdsareal til hallens brugere

- nye omklædningsrum

- ny adgang til ungdomsklub

- ny sektion til indskoling og SFO

- nyrenoverede faciliteter til lærerne og eleverne

- en bedre udnyttelse af skolens minihal i skolens dagligdag

- energirenovering indenfor den økonomiske ramme

Økonomi

Det samlede til- og ombygningsprojekt er udført med en totaludgift på kr. 36.406.513,- ex. moms.

Budgettet er sammensat og udgør en beløbsramme på i alt kr. 36.736.300,- ex. moms.

Ved sammenstilling af budget på de anførte kr. 36.736.300 ,- og regnskabets forbrug på kr. 36.406.513 ,- er der et
mindreforbrug på kr. 329.787 ,- , som foreslås tilført kassen.

Indstilling

Forvaltningen indstiller, at Børne- og Familieudvalget og Kultur- og Fritidsudvalget over for Økonomiudvalg og byråd
anbefaler

- at godkende byggeregnskabet

- at overskuddet på kr. 329.787,- tilføres kassen

Beslutning fra Børne- og Familieudvalget, 8. september 2021, pkt. 128:

Indstilles godkendt.

Beslutning fra Kultur- og Fritidsudvalget, 8. september 2021, pkt. 93:

Indstilles godkendt.



Beslutning fra Økonomiudvalget, 15. september 2021, pkt. 232:

Godkendt.

Beslutning
Godkendt.

Bilag

Byggeregnskab - Terndrup skole- og Idrætscenter 16.07.2021



Punkt 180: Byggeregnskab - Om- og tilbygning på Karensmindeskolen

82.00.00-G00-1-18

Byrådet
Byrådet

Resume
Sagen afgøres i: Byrådet

Det endelige byggeregnskab for om- og tilbygning af mellemtrin på Karensmindeskolen indstilles til godkendelse.

Forvaltningen indstiller, at byggeregnskabet godkendes.

Sagsfremstilling
Projektet omhandler en om- og tilbygning af Karensmindeskolens mellemtrin i to overlappende etaper.

Området blev udvidet med et nyt musiklokale og ét grupperum på samlet ca. 150 m2 som etape 1, og etape 2 var
en udvidelse af grupperum, mødelokaler og gangareal på ca. 100 m2, som giver et fleksibelt undervisningsområde,
hvor der er mulighed for gruppearbejde for skolens elever. Dertil ombygninger og tilpasninger i det eksisterende.
Projektet har en samlet budgetramme på 5,4 mio. kr.

Om- og tilbygningen er udført i fagentrepriser i perioden februar - november 2019, med tilknytning af Rebild
Arkitekterne som totalrådgiver.

Økonomi
Budgettet er på i alt 5.400.000 kr. ex. moms.
Det samlede om- og tilbygningsprojekt er udført med en totaludgift på 5.399.264 kr. ex. moms.

Ved sammenstilling af budget på de anførte beløb er der et mindreforbrug på 736 kr. ex. moms, som foreslås tilført
kassen.

Regnskab er vedlagt som bilag.

Indstilling
Forvaltningen indstiller, at Børne- og Familieudvalget over for Økonomiudvalget og Byrådet anbefaler:

- at godkende byggeregnskabet.

- at overskuddet på 736 kr. tilføres kommunekassen.

Beslutning fra Børne- og Familieudvalget, 8. september 2021, pkt. 129:

Indstilles godkendt.

Beslutning fra Økonomiudvalget, 15. september 2021, pkt. 233:

Godkendt.

Beslutning
Godkendt.

Bilag

Regnskabsafslutning - Karensmindeskolen



Punkt 181: Kvalitetsstandarder på træningsområdet - efter høring

29.21.04-Ø54-1-21

Byrådet
Byrådet

Resume
Sagen afgøres i: Byrådet

Forvaltningen har i samarbejde med de private træningsleverandører udarbejdet nye kvalitetskrav på
træningsområdet. Kvalitetsstandarderne indeholder øgede kompetencekrav til de medarbejdere, der skal varetage
de avancerede træningsforløb. Med de øgede kompetencekrav vil borgerne fortsat kunne vælge mellem flere
leverandører i langt de fleste forløb. Kvalitetsstandarder og indsatskatalog har været i høring ved Ældreråd,
Handicapråd, godkendte træningsleverandører og kommunens MED-system. Byrådet skal træffe beslutning om
godkendelse af kvalitetsstandarder og indsatskatalog.

Sagsfremstilling

Den 9. marts godkendte Sundhedsudvalget procesplan og principper for kvalitetskravene i kontrakter og
kvalitetsstandarder. Principperne for kvalitetskravene indebærer, at kompetencekravene til medarbejderen for at
varetage basale forløb sænkes, mens kravene øges for avancerede forløb. Med disse ændringer tilpasses Rebild
Kommunes kvalitetskrav til kravene i KL’s ordning om udvidet frit valg. Udvidet frit valg sikrer borgeren ret til hurtig
genoptræning, hvis borgerens kommune ikke kan opstarte forløbet inden for 7 dage.

Forvaltningen har afholdt to møder med de 4 godkendte private leverandører og afdækket, hvilke kompetencekrav
den kommunale og de private leverandører vil kunne leve op til. Formålet med dette har været at afbalancere høj
kvalitet og reel opretholdelse af det frie leverandørvalg.

På baggrund af kortlægningen af leverandørernes kompetencer har Forvaltningen fastsat de krav, som fremgår af
bilaget ”Indsatskatalog for avanceret genoptræning”. Kvalitetskravene indebærer specifikke krav til den enkelte
medarbejder, der skal varetage genoptræningsforløbet i forhold til erfaring med fagområdet, efteruddannelse samt
løbende kompetenceudvikling. Undtagelsesvis kan medarbejdere, der ikke lever op til disse krav, varetage forløbet i
tilfælde af sygdom eller som en del af et kompetenceudviklingsforløb under grundig oplæring og supervision fra den
godkendte medarbejder.

Ud over ændringerne i kompetencekrav til medarbejderne, så indeholder kvalitetsstandarderne følgende ændringer:

Det er kommunens myndighedsfunktion, der fastlægger, om et genoptræningsforløb er basalt eller avanceret

Det er ikke alle leverandører, der er godkendt til at kunne levere alle typer avanceret genoptræning

Kvalitetsstandarderne er vedlagt som bilag, hvor ændringer fra de nuværende kvalitetsstandarder er markeret.

Der er Forvaltningens vurdering, at borgerne med de nye krav vil kunne vælge mellem to eller flere leverandører i
mindst 90 % af de fysioterapeutiske forløb. Forvaltningens vurdering er, at alle 4 nuværende private leverandører vil
kunne blive godkendt på mindst halvdelen af de 12 fysioterapeutiske fagområder i indsatskataloget på avanceret
niveau og samtlige indsatsområder på basalt niveau. Borgeren vil således i langt de fleste tilfælde have et reelt frit
valg, men kvalitetskravene til den enkelte medarbejder vil være højere end tidligere. På nuværende tidspunkt er det
kun kommunen, der er godkendt til at levere ergoterapeutiske ydelser. Det vil fortsat være mulighed for, at private
leverandører kan blive godkendt til ergoterapi, hvis de ønsker det.

Økonomi
Ændringerne har ingen økonomiske konsekvenser for budgetområdet.

Indstilling
Forvaltningen indstiller, at Sundhedsudvalget sender kvalitetsstandard og indsatskatalog i høring ved Ældreråd,
Handicapråd, godkendte træningsleverandører og kommunens MED-system.

Beslutning fra Sundhedsudvalget, 10. august 2021, pkt. 92:

Godkendt.

Ole Frederiksen deltog ikke i behandlingen af sagen.



Supplerende sagsfremstilling til møde i Sundhedsudvalget, den 7. september 2021

Handicaprådet har ikke ønsket at afgive høringssvar.

Fra de 4 godkendte private træningsleverandører er der indkommet ét høringssvar fra Nørager Fysioterapi, der
skriver: ”Vi har læst og gennemgået både kvalitetsstandarderne og kontraktændringerne, og synes det ser
fornuftigt ud. Derfor har vi ingen yderligere kommentarer til det.”

Ældrerådet har afgivet høringssvar, som er vedlagt. Rådet er kritiske overfor, at kompetencekravene for de basale
forløb lempes. Lempelsen består i, at den varetagende medarbejder på samtlige basale forløb kan varetages af
nyuddannede fysio- eller ergoterapeuter. Med den gældende kvalitetsstandard er der ikke et specifikt
kompetencekrav til den enkelte forløbstype. Der er dog et generelt krav om, at halvdelen af de ansatte skal have en
mere end 2 års erfaring.

Det er Forvaltningens vurdering, at basale forløb altid er af en sådan karakter, at de vil kunne varetages af en
nyuddannet medarbejder. Vurderingen baserer sig dels på, at KL’s kompetencekrav til basale forløb i ordningen med
udvidet frit valg, netop kun er grunduddannelsen som fysio- eller ergoterapeut. Derudover anvendes der et
klassifikationsredskab i kommunens myndighedsfunktion, som sikrer, at genoptræningsopgaver ikke klassificeres
som basale, hvis de ikke kan løses af nyuddannede medarbejdere.

Ældrerådet imødeser de skærpede krav til avancerede forløb. Rådet har dog samtidigt en bekymring for, at
avancerede forløb kan blive pauseret i længere perioder på grund af kravene. Da en leverandør kan blive godkendt
med blot én medarbejder på et bestemt avanceret fagområde, kan der opstå vanskeligheder med at levere et
sammenhængende forløb i perioder, hvor den pågældende medarbejder fx har 3 ugers sommerferie.

På baggrund af den indsamlede viden om leverandørernes kompetenceniveau vurderer Forvaltningen, at der på
langt de fleste fagområder vil blive godkendt mere end én medarbejder ved de enkelte leverandører. Derudover vil
de fleste leverandører i sådanne perioder kunne dække ferieafløsning ind med erfarne medarbejdere, som fagligt
forsvarligt kan overtage et igangværende forløb i en midlertidig periode på op til 3 uger.

Høringssvar fra MED-systemet eftersendes direkte til Sundhedsudvalget og vedlægges dagsorden til Økonomiudvalg
og Byråd.

Indstilling
Forvaltningen indstiller, at Sundhedsudvalget overfor Økonomiudvalg og Byråd indstiller, at kvalitetsstandarder og
indsatskatalog godkendes.

Beslutning fra Sundhedsudvalget, 7. september 2021, pkt. 102:

Indstilles godkendt.

Beslutning fra Økonomiudvalget, 15. september 2021, pkt. 237:

Godkendt.

Beslutning
Godkendt.

Bilag

Høringssvar fra Ældrerådet - Kvalitetsstandarder på træningsområdet

Kvalitetsstandarder træning 2021 - høringsudkast

Indsatskatalog for genoptræning på avanceret niveau

Høringssvar fra Lokal MED - Kvalitetsstandarder på træningsområdet



Punkt 182: Orientering

00.01.00-P35-8-21

Byrådet
Byrådet

Resume
Sagen afgøres i: Byrådet

Indstilling
Forvaltningen indstiller, at Byrådet tager orienteringen til efterretning.

Beslutning
Orientering taget til efterretning.



Punkt 183: Lukket: Godkendelse af totalrådgiver til ny daginstitution i
Nørager

82.00.00-G00-3-21



Punkt 184: Digitalt underskriftsark

00.01.00-P35-8-21

Byrådet
Byrådet

Resume
Sagen afgøres i: Byrådet

Beslutning
Følgende deltog i mødet:

Leon Sebbelin
Morten Lem
Bruno Nielsen
Rasmus Rask
Peter Hansen
Thøger Elmelund Kristensen
Poul Erik Nørnberg
Per Vilsbøl
Pia Elberg
Lene Aalestrup
Holger Pedersen
Jeanette Sagan
Gitte Bundgaard Andersen
Tommy Degn
Lars Hørsman
Jeppe Ugilt
Bente Søgaard
Anna Oosterhof
Ole Frederiksen
Gert Fischer
Jesper Greth
Peter Hjulmann
Maybritt Toft Pedersen
Thomas Simoni Thomsen
Allan Busk
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